
-1- 
 

[Grab your reader’s attention 

with a great quote from the 

document or use this space to 

emphasize a key point. To 

place this text box anywhere on 

the page, just drag it.] 

 
คำสั่งอุทยานเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (KMUTNB Techno Park) 

ที ่          /2568 
 เรื่อง  แต่งตั้งรายชื่อประธานอาจารย์นิเทศ และอาจารย์นิเทศ ประจำปีการศึกษา 2568 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
เพื่อให้การดำเนินการบริหารงานสหกิจศึกษาและบูรณาการการเรียนรู้กับการทำงาน (CWIE) 

ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสมอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 33 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า
พระนครเหนือ พ.ศ. 2550 ประกอบกับ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ  
ว่าด้วย การบริหารและดำเนินงานอุทยานเทคโนโนยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ 
(KMUTNB Techno Park) (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 ประกาศ ณ วันที่ 25 มกราคม พ.ศ. 2566 นั้น จึงขอแต่งตั้งรายชื่อ
ประธานอาจารย์นิเทศ และอาจารย์นิเทศ ประจำปีการศึกษา 2568 ตามรายชื่อดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
1.1  ภาควิชาครุศาสตร์ไฟฟ้า 
  - สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.มีชัย  โลหะการ  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรวิไล  สุขมาก   อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชูชาติ  สีเทา   อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัยรัตน์  อุปถัมภ์เกื้อกูล  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิสุทธิ์  จันทร์ชัยชนะกุล  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จักรกริช ภักดีโต   อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพล  ปันมาละ   อาจารย์นิเทศ 
 

1.2  ภาควิชาครุศาสตร์โยธา 
 - สาขาวิชาวิศวกรรมโยธาและการศึกษา 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริศักดิ์  คงสมศักดิ์สกุล  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.ศักดา  กตเวทวารักษ์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สยาม  แกมขุนทด  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชัญญา โปษยะนันทน์  อาจารย์นิเทศ 



-2- 
 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สัจจรักษ์ พรพีรเกียรติ  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชิชญาสุ์  บุญมี   อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อิทธิพล  มีผล   อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รักษ์ศิริ  สุขรักษ์   อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยรัตน์  เปาเล้ง   อาจารย์นิเทศ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรโรจน์ มหรรณพกุล  อาจารย์นิเทศ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริพัฒน์ มณีแก้ว   อาจารย์นิเทศ 
 

1.3  ภาควิชาคอมพิวเตอร์ศึกษา 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 

1. อาจารย์ธีราทร   สมิทธิวาณิช  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. อาจารย์ ดร.สมคิด   แซ่หลี   อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญญรัตน์ น้อมพลกรัง  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤช  สินธนะกุล  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรณชัย วรรณสวัสดิ์  อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.วิทวัส   ทิพย์สุวรรณ  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดวงกมล โพธิ์นาค   อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วาทินี  นุ้ยเพียร   อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธิดา  ชัยชมชื่น  อาจารย์นิเทศ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สรเดช  ครุฑจ้อน  อาจารย์นิเทศ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เทวา  คำปาเชื้อ  อาจารย์นิเทศ 
 

2. คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ 
2.1  ภาควิชาคณิตศาสตร์ 

 - สาขาวิชาคณิตศาสตร์ประยุกต์ 
1. อาจารย์ ดร.เอกชัย   คุณวุฒิปรีชาชาญ  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โดม  โล่ห์เพ็ชร์  อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.สุรัตนา  สังข์หนุน  อาจารย์นิเทศ 
4. อาจารย์สันติพงษ์   ประสาททอง  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วลัยลักษณ์ ชวนัสพร   อาจารย์นิเทศ 
6. รองศาสตราจารย์เสาวลักษณ์  เจศรีชัย   อาจารย์นิเทศ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.เสกสรร  สิริทรัพย์ทวี  อาจารย์นิเทศ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.อภิชาต  ศุรธณี   อาจารย์นิเทศ 
9. รองศาสตราจารย์ ดร.จารุณี  ศิริศิลป์   อาจารย์นิเทศ 



-3- 
 

10. รองศาสตราจารย์ ดร.ชานนท์  พรมสกล   อาจารย์นิเทศ 
11. ศาสตราจารย์ ดร.เจษฎา  ธารีบุญ   อาจารย์นิเทศ 
12. รองศาสตราจารย์ ดร.ณิชาภัทร  พัฒนะรพีเลิศ  อาจารย์นิเทศ 
13. รองศาสตราจารย์ ดร.อนุชิต  จิตพัฒนกุล  อาจารย์นิเทศ 
14. รองศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์  รื่นสัมฤทธิ์  อาจารย์นิเทศ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คมสันต์  เนียมเปรม  อาจารย์นิเทศ 
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนากานต์ เกียรติอร่ามกุล  อาจารย์นิเทศ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนวัฒน์  วิเชียรไพศาล  อาจารย์นิเทศ 
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศักดิ์ชาย ตั้งประเสริฐ  อาจารย์นิเทศ 
19. อาจารย์ ดร.วัชรศักดิ์   ศิริเสรีวรรณ  อาจารย์นิเทศ 
20. รองศาสตราจารย์ ดร.กนกวรรณ สิทธิเถกิงเกียรติ  อาจารย์นิเทศ 
21. อาจารย์ ดร.นันทพล   ธัมอารีย์รัตน์  อาจารย์นิเทศ 
22. อาจารย์ ดร.เอกภัค   เจริญเลิศมงคล  อาจารย์นิเทศ 
23. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จีราวรรณ สุขสำราญ  อาจารย์นิเทศ 
24. อาจารย์ ดร.อุชุพล   เรืองศรี   อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาคณิตศาสตร์เชิงวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
1. อาจารย์สันติพงษ์   ประสาททอง  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โดม  โล่ห์เพ็ชร์  อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.สุรัตนา  สังข์หนุน  อาจารย์นิเทศ 
4. อาจารย์ ดร.เอกชัย   คุณวุฒิปรีชาชาญ  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วลัยลักษณ์ ชวนัสพร   อาจารย์นิเทศ 
6. รองศาสตราจารย์เสาวลักษณ์  เจศรีชัย   อาจารย์นิเทศ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.เสกสรร  สิริทรัพย์ทวี  อาจารย์นิเทศ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.อภิชาต  ศุรธณี   อาจารย์นิเทศ 
9. รองศาสตราจารย์ ดร.จารุณี  ศิริศิลป์   อาจารย์นิเทศ 
10. รองศาสตราจารย์ ดร.ชานนท์  พรมสกล   อาจารย์นิเทศ 
11. ศาสตราจารย์ ดร.เจษฎา  ธารีบุญ   อาจารย์นิเทศ 
12. รองศาสตราจารย์ ดร.ณิชาภัทร  พัฒนะรพีเลิศ  อาจารย์นิเทศ 
13. รองศาสตราจารย์ ดร.อนุชิต  จิตพัฒนกุล  อาจารย์นิเทศ 
14. รองศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์  รื่นสัมฤทธิ์  อาจารย์นิเทศ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คมสันต์  เนียมเปรม  อาจารย์นิเทศ 
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนากานต์ เกียรติอร่ามกุล  อาจารย์นิเทศ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนวัฒน์  วิเชียรไพศาล  อาจารย์นิเทศ 



-4- 
 

18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศักดิ์ชาย ตั้งประเสริฐ  อาจารย์นิเทศ 
19. อาจารย์ ดร.วัชรศักดิ์   ศิริเสรีวรรณ  อาจารย์นิเทศ 
20. รองศาสตราจารย์ ดร.กนกวรรณ สิทธิเถกิงเกียรติ  อาจารย์นิเทศ 
21. อาจารย์ ดร.นันทพล   ธัมอารีย์รัตน์  อาจารย์นิเทศ 
22. อาจารย์ ดร.เอกภัค   เจริญเลิศมงคล  อาจารย์นิเทศ 
23. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จีราวรรณ สุขสำราญ  อาจารย์นิเทศ 
24. อาจารย์ ดร.อุชุพล   เรืองศรี   อาจารย์นิเทศ 
 

2.2  ภาควิชาเคมีอุตสาหกรรม 
 - สาขาวิชาเคมีอุตสาหกรรม 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนากร  รัตนะ   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.มนฤดี  ผ่องอักษร  อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.วลัยพร  ปฤษณารุณ เอ้ือใจ อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริศาส  เอ้ือใจ   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรนุช  สมส่งกุล   อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยรัตน์  ตรีกิตติวงศ์  อาจารย์นิเทศ 
 

2.3  ภาควิชาสถิติประยุกต์ 
 - สาขาวิชาสถิติประยุกต์ 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.สุวิมล  พันธ์แย้ม  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ศาสตราจารย์ ดร.ยุพาภรณ์  อารีพงษ์   อาจารย์นิเทศ 
3. ศาสตราจารย์ ดร.เสาวณิต  สุขภารังษี  อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.อรไท  พลเสน   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิรประภา มโนมัธย์   อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิลาสินี  ปีระจิตร   อาจารย์นิเทศ 

 

 - สาขาวิชาสถิติธุรกิจและการประกันภัย 
1. รองศาสตราจารย์ ดร.อุไรวรรณ  เจริญกีรติกุล  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.นวลพรรณ ลอว์สัน   อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนาพันธุ์ ชนาเนตร  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นุชรินทร์ ทิพยวรรณากร  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จีรภา  สรรพกิจกำจร  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คณิตา  เพ็ชรัตน์   อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กอบกุล  รวีสวัสดิ์   อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์ ดร.มนัสยา   ละอองแก้ว  อาจารย์นิเทศ 



-5- 
 

 

 - สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ข้อมูลและการวิเคราะห์เชิงสถิติ 
1. รองศาสตราจารย์ ดร.เพียรพูล  กมลจิตร์ประภา  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.วิกานดา  ผาพันธ์   อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยะฉัตร ลีลาศิลปศาสน์  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนนิกานต์ รอดมรณ์  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มูรตี  สมบูรณ์   อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.สถาพร   เทพสัมฤทธิ์พร  อาจารย์นิเทศ 
 

2.4  ภาควิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์และสารสนเทศ 
 - สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สรร  รัตนสัญญา  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.เบญจพร  ลิ้มธรรมาภรณ์  อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.กฤดาภัทร สีหารี   อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.กอบเกียรติ สระอุบล   อาจารย์นิเทศ 
5. รองศาสตราจารย์ ดร.ปรวัฒน์  วิสูตรศักดิ์  อาจารย์นิเทศ 
6. รองศาสตราจารย์ ดร.ธนภัทร์  อนุศาสน์อมรกุล  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุวัจชัย  กมลสันติโรจน์  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัครา  ประโยชน์  อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เฉียบวุฒิ รัตนวิไลสกุล  อาจารย์นิเทศ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คันธารัตน์ อเนกบุณย์  อาจารย์นิเทศ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลือพล  พิพานเมฆาภรณ์  อาจารย์นิเทศ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สถิตย์  ประสมพันธ์  อาจารย์นิเทศ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิสิทธิ์  รัตนาตรานุรักษ์  อาจารย์นิเทศ 
14. อาจารย์ ดร.ธรรศฏภณ  สุระศักดิ์   อาจารย์นิเทศ 
15. อาจารย์ ดร.ณัฐกิตต์   จิตรเอ้ือตระกูล  อาจารย์นิเทศ 
16. อาจารย์เอิญ    สุริยะฉาย  อาจารย์นิเทศ 
17. อาจารย์ณัฐวุฒิ   สร้อยดอกสน  อาจารย์นิเทศ 
18. อาจารย์ปรัชญาพร   เลี้ยงสุทธิสกนธ์  อาจารย์นิเทศ 
 

2.5  ภาควิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีราวุฒิ  ภู่สันติสัมพันธ์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.ศศิธร  คงเรือง   อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ศิริขวัญ  ทินรัตน์   อาจารย์นิเทศ 



-6- 
 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัชวาล  สิงหะพล   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เบญจมาภรณ์ วงศ์อนุ   อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศรัณยา  เศรษฐธนนันท์  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฤชา  ทับทิมใหม่  อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์ ดร.อานนท์    ขำแก้ว   อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์ ดร.วนารัตน์   ภาคีนุยะ   อาจารย์นิเทศ 
10. อาจารย์ ดร.ณิชารีย์    วิสุทธิแพทย์  อาจารย์นิเทศ 
11. อาจารย์อรณิชา    จิรประเสริฐวงศ์  อาจารย์นิเทศ 
 

2.6  ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตร อาหาร และสิ่งแวดล้อม 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตร 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตรและนวัตกรรม 

1. อาจารย์ ดร.สุริยา   ฤธาทิพย์   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.เบญจวรรณ ธรรมธนารักษ์  อาจารย์นิเทศ 
3. ศาสตราจารย์ ดร.วิไล    รังสาดทอง  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รสมันต์  จงเจริญ   อาจารย์นิเทศ 
5. รองศาสตราจารย์ ดร.อมราภรณ์ แก้วชะฎา  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิชัย  ดำรงโภคภัณฑ์  อาจารย์นิเทศ 
7. อาจารย์ ดร.ชวิศา   สุขพิทักษ์  อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์ ดร.ปิณิดา   จรดล   อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์ ดร.จักรภัทร์   เอ่งล่อง   อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีและการจัดการสิ่งแวดล้อม (ปริญญาโท) 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรพงศ์  ตั้งอิทธิพลากร  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. อาจารย์ ดร.วรรณรัก   นพเจริญกุล  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พีรพงษ์  พรวงศ์ทอง  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์ ยงพิศาลภพ  อาจารย์นิเทศ 

 

 - สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีทางอาหาร 
1. อาจารย์ ดร.รัฐกรณ์   จำนงค์ผล  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธิดา  อัครชนียากร  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภรณี  ลิมปิสุต   อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธีรา  ขันทพันธ์  อาจารย์นิเทศ 
5. อาจารย์ ดร.ปัทมา   ผาสุถาน   อาจารย์นิเทศ 



-7- 
 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปลายมีน อำนวยชีวะ  อาจารย์นิเทศ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.สุทิน  แก่นนาคำ  อาจารย์นิเทศ 
 

2.7  ภาควิชาฟิสิกส์อุตสาหกรรมและอุปกรณ์การแพทย์ 
 - สาขาวิชาฟิสิกส์อุตสาหกรรมและอุปกรณ์การแพทย์ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสฎฐวุฒิ ดวงจันทร์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.ภัทรวีรินทร์ วรรัฐสุนทร  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุกัญญา ฉัตรภูติ   อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.สุเมธ  อ่ำชิต   อาจารย์นิเทศ 
5. รองศาสตราจารย์ ดร.วีระศักดิ์  อัศววงศ์อารยะ  อาจารย์นิเทศ 
6. รองศาสตราจารย์ ดร.อมรินทร์  รัตนะวิศ   อาจารย์นิเทศ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.จุมพล  บำรุงวงศ์  อาจารย์นิเทศ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.เกษรารัตน์ อักษรรัตน์  อาจารย์นิเทศ 
9. รองศาสตราจารย์ ดร.วันทนา  เกิดนิยม   อาจารย์นิเทศ 
10. รองศาสตราจารย์ ดร.น้ำผึ้ง  ผังไพบูลย์  อาจารย์นิเทศ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีระ  ลีอุดมวงษ์  อาจารย์นิเทศ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราพร  เหลืองวิริยะ  อาจารย์นิเทศ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุสรา  ศรีสรวล   อาจารย์นิเทศ 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิชาติ  ศิริวิทย์ปรีชา  อาจารย์นิเทศ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุดารัตน์  สุนทโรภาส  อาจารย์นิเทศ 
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จินตวัฒน์ ตันอมาตยรัตน์  อาจารย์นิเทศ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปณกมล ทองหล่อ   อาจารย์นิเทศ 
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บัญชา  อธิเบญญากุล  อาจารย์นิเทศ 
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุวดี  โพธิ์วิจิตร  อาจารย์นิเทศ 
20. อาจารย์ ดร.ฐิตพันธุ์    จองสถาพร  อาจารย์นิเทศ 
21. อาจารย์ ดร.นิธิพัฒน์   พลชัย   อาจารย์นิเทศ 
22. อาจารย์ ดร.จาริณี   เกียงเอีย   อาจารย์นิเทศ 
23. อาจารย์ ดร.สรมย์พร   เจริญทิพย์  อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาวิศวกรรมชีวการแพทย์ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธิดารัตน์ หวังคำ   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.สุรพันธ์  ยิ้มมั่น   อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.สุเมธ  อ่ำชิต   อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พยุง  เดชอยู่   อาจารย์นิเทศ 



-8- 
 

5. อาจารย์ ดร.รสจรินทร์   รัตนสุนทร  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราพร  เหลืองวิริยะ  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุวดี  โพธิ์วิจิตร  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุดารัตน์  สุนทโรภาส  อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาวิศวกรรมไมโครอิเล็กทรอนิกส์ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุสรา  ศรีสรวล   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.จุมพล  บำรุงวงศ์  อาจารย์นิเทศ 
3. อาจารย์ ดร.ฐิตพันธุ์   จองสถาพร  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุกัญญา ฉัตรภูติ   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุดารัตน์  สุนทโรภาส  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปณกมล ทองหล่อ   อาจารย์นิเทศ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.นนชณัต  ฉัตรภูติ   อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บัญชา  อธิเบญญากุล  อาจารย์นิเทศ 

 

 - สาขาวิชาฟิสิกส์วิศวกรรม 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จินตวัฒน์ ตันอมาตยรัตน์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.อมรินทร์  รัตนะวิศ   อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.วันทนา  เกิดนิยม   อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.เกษรารัตน์ อักษรรัตน์  อาจารย์นิเทศ 
5. รองศาสตราจารย์ ดร.น้ำผึ้ง  ผังไพบูลย์  อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.นิธิพัฒน์   พลชัย   อาจารย์นิเทศ 

 

2.8  หลักสูตรกลางคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ 
 - สาขาวิชานวัตกรรมและเทคโนโลยีความมั่นคง 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.นนชณัต  ฉัตรภูติ   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนันทา  ช่วยประคอง  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เทวารักษ์ ปานกลาง  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จีราวรรณ สุขสำราญ  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นนทกร  สถิตานนท์  อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.ณัฐกิตติ์   จิตรเอ้ือตระกูล  อาจารย์นิเทศ 

 
 
 
 
 
 
 



-9- 
 

3. คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล 
3.1  ภาควิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 - สาขาวิชาวิทยาการสารสนเทศเพ่ือเศรษฐกิจดิจิทัล (หลักสูตรนานาชาติ) 
1. อาจารย์ทองพูล   หีบไธสง   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. อาจารย์ ดร.กาญจนา   วิริยะพันธ์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ผุสดี  บุญรอด   อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิฬาณี  นุชิตประสิทธิ์ชัย  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชา  สมานชาติ  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มาลีรัตน์ มะลิแย้ม   อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณฐพร  อุตกฤษฏ์  อาจารย์นิเทศ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.นลินภัสร์  บำเพ็ญเพียร  อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์อรรฆรัตน์   บุญยะผลานันท์  อาจารย์นิเทศ 

 

3.2  ภาควิชาการจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 - สาขาวิชาวิทยาการสารสนเทศเพ่ือเศรษฐกิจดิจิทัล (หลักสูตรนานาชาติ) 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐวี  อุตกฤษฏ์  อาจารย์นิเทศ 
 

3.3  ภาควิชาการบริหารเครือข่ายดิจิทัลและความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ 
 - สาขาวิชาวิทยาการสารสนเทศเพ่ือเศรษฐกิจดิจิทัล (หลักสูตรนานาชาติ) 

1. อาจารย์ ดร.ธนวรรธน์   โยชะนัง   อาจารย์นิเทศ 
 

4. คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ 
4.1  ภาควิชาการจัดการงานออกแบบและพัฒนาธุรกิจ 

 - สาขาวิชาการจัดการงานออกแบบภายในและพัฒนาธุรกิจ 
1. อาจารย์นิอาซีร่า   นิสาเฮาะ  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.กัลยกร  ไพบูลย์   อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ภาวิณี  บุณยโสภณ  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฐปนพงศ์  นิวัตรอมรรักษ์  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิตยา  อุตกฤษฏ์  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิติสัณห์ อินทพิชัย  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดร.ศวิษฐ์ พิริยะสุรวงศ์  อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์สุภาวดี   จริงจิตร อัสทรุก  อาจารย์นิเทศ 
 
 
 
 
 



-10- 
 

5. คณะพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรม 
5.1  ภาควิชาการพัฒนาธุรกิจอุตสาหกรรมและทรัพยากรมนุษย์ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปราโมช  ธรรมกรณ์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.ชุลีวรรณ  โชติวงษ์   อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.กนกรัตน์  พงษ์โพธากุล  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญญาทิพ พิชิตการค้า  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑารัตน์ ปิณฑะแพทย์  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิศักดิ์  วรพิวุฒิ   อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐิรา  หอพิบูลสุข  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เชฐธิดา  กุศลาไสยานนท์  อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์ ดร.วิจิตรา   สรรพอาษา  อาจารย์นิเทศ 

5.2  ภาควิชาบริหารอุตสาหกรรมการผลิตและบริการ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชิตษณุ  ภักดีวานิช  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์อนันต์  เวทย์วัฒนะ  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภกร  เจริญประสิทธิ์  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมชาย  เปรียงพรม  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชาดี  ธำรงสุข   อาจารย์นิเทศ 
6. รองศาสตราจารย์ ดร.กุลทรัพย์  ทองประสิทธิ์  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุษณา  เทียนทอง  อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์ ดร.สุรธัช   เพียรประสิทธิ์  อาจารย์นิเทศ 

 

6. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
6.1  ภาควิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมเครื่องกล 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรณลักษณ์ เหล่าทวีทรัพย์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมการออกแบบและผลิตเครื่องจักรกล (MDET) 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติภัฎ  รัตนจันทร์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนทร  สิทธิสกุลเจริญ  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศรายุทธ เงินทอง   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขวัญชัย  เสวีนันท์   อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กีรติ  กิรสมุทรานนท์  อาจารย์นิเทศ 
7. อาจารย์ภูริวัจน์     รัศมีกุลวิทย์  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัลยา  อุบลทิพย์  อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พัตร์พิมล สุวรรณกาญจน์  อาจารย์นิเทศ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทศพร  อัศวรังษี   อาจารย์นิเทศ 



-11- 
 

 

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมแม่พิมพ์และเครื่องมือ (TDET) 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไพบูลย์  สินพระยากุล  อาจารย์นิเทศ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วัชระ  ลายลักษณ์  อาจารย์นิเทศ 
13. อาจารย์ ดร.ศักดิ์ชัย   ม่วงภาษี   อาจารย์นิเทศ 
14. อาจารย์ณรงศักดิ์   นิธิประทีป  อาจารย์นิเทศ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุเทน  คณะวาปี  อาจารย์นิเทศ 
16. อาจารย์ ดร.สรศักดิ์   วงค์มณี   อาจารย์นิเทศ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์มนัส  เหรัญญกิจ  อาจารย์นิเทศ 
18. ผู้ช่วยศาสตรจารย์ ดร.ชีวพล  นิตย์นรา   อาจารย์นิเทศ 
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัครพล  สนทมิโน   อาจารย์นิเทศ 
20. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กำพล  ตระการกูล  อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมพอลิเมอร์และอุตสาหกรรมยาง (PoET) 
21. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อไพพรรณ รัตนพันธ์  อาจารย์นิเทศ 
22. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรศรี  ทรัพย์ศรีทอง  อาจารย์นิเทศ 
23. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธฤติมา  ศรีตะปัญญะ  อาจารย์นิเทศ 
24. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรกิจ  ท้วมเพ่ิมทรัพย์  อาจารย์นิเทศ 
25. รองศาสตราจารย์ ดร.นัฐพงษ์  สุขวิพัฒน์  อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมแมคคาทรอนิกส์ (MtET) 
26. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชานินทร์ จูฉิม   อาจารย์นิเทศ 
27. รองศาสตราจารย์กิตติ   เกื้อสกุล   อาจารย์นิเทศ 
28. ผู้ช่วยศาสตราจารย์โกวิทย์  กัลยาทอง  อาจารย์นิเทศ 
29. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพจน์  แก้วกรณ์  อาจารย์นิเทศ 
30. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิวพงษ์  กิ่งแก้ว   อาจารย์นิเทศ 
31. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรรถสิทธิ์ วงศ์เจริญ  อาจารย์นิเทศ 
32. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เรวัฒน์  บุญจันทร์  อาจารย์นิเทศ 
33. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทศพร  แก้ววิจิตร  อาจารย์นิเทศ 
34. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยนันท์  เรืองอุไร   อาจารย์นิเทศ 
35. อาจารย์ฐปนีย์   นาจันทร์   อาจารย์นิเทศ 

 
 
 
 
 
 
 



-12- 
 

6.2  ภาควิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมการเชื่อม 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมการเชื่อม 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิศิษฐ์ธาวิน เหรียญประดับ  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.อรรถพล  แก้ววิลัย   อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ตรีเนตร  ยิ่งสัมพันธ์เจริญ  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณรงค์เดช  พัฒนไพบูลย์  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภิสัก  เลิศวิจิตรพันธุ์  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชญานี  ทิพยเสม   อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนาภรณ์ ทนโนนแดง  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริพงศ์  ลัมพาภิวัฒน์  อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปริยสทุธิ์ วัฒนธรรม  อาจารย์นิเทศ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิพงษ์  แสงอินทร์  อาจารย์นิเทศ 
 

6.3  ภาควิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมไฟฟ้า 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์กำลัง (PnET) 

1. อาจารย์ ดร.นภทีป์   ทรัพยาคม  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุริโยทัย สุปัญญาพงศ์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรพงษ์  วงศ์พาสุข  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชวนะ  อยู่ภักดี   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัชรี  ชูชาติ   อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณรงค์  ธรรมภูติ   อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สถาพร  สิทธิวงค์   อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประภาภรณ์  เพชรสม   อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิโรจน์  องอาจ   อาจารย์นิเทศ 
10. รองศาสตราจารย์จุฑาทิพย์  แหมา   อาจารย์นิเทศ 
11. อาจารย์ ดร.วิโชค   พรหมดวง  อาจารย์นิเทศ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราห์  สาดะระ   อาจารย์นิเทศ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สาธิต  โอวาทชัยพงศ์  อาจารย์นิเทศ 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรวิทย์  กระจ่างพันธ์  อาจารย์นิเทศ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ถิระวรรธน์ สืบธนะวงษ์  อาจารย์นิเทศ 
16. อาจารย์ ดร.เดชา   ปานประเสริฐ  อาจารย์นิเทศ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุศักดิ์  บิสลาม   อาจารย์นิเทศ 
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์หัฎฐะ  สาวะจันทร์  อาจารย์นิเทศ 
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โกศล  ชัยเจริญอุดมรุ่ง  อาจารย์นิเทศ 
20. อาจารย์ปรัชญา   ปฐมชัยวัฒน์  อาจารย์นิเทศ 



-13- 
 

 

6.4  ภาควิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมโยธาและสิ่งแวดล้อม 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมโยธาและเทคโนโลยี 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นรารัชต์พร นวลสวรรค์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.สมิตร  ส่งพิริยะกิจ  อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ชัยรัตน์  ธีระวัฒนสุข  อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.กีรติกานต์ พิริยะกุล   อาจารย์นิเทศ 
5. รองศาสตราจารย์ ดร.ขวัญเนตร  มนูญพงศ์  อาจารย์นิเทศ 
6. รองศาสตราจารย์ ดร.ชัยศาสตร์  สกุลศักดิ์ศรี  อาจารย์นิเทศ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.สิทธิโชค  สุนทรโอภาส  อาจารย์นิเทศ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.กิตติภูมิ  รอดสิน   อาจารย์นิเทศ 
9. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพงศ์  มกระธัช   อาจารย์นิเทศ 
10. รองศาสตราจารย์ ดร.นิรัตน์  แย้มโอษฐ์  อาจารย์นิเทศ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เจนจิต  เอ่ียมจตุรภัทร  อาจารย์นิเทศ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัฐวุฒิ  รู้แทนคุณ  อาจารย์นิเทศ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สรกานต์ ศรีตองอ่อน  อาจารย์นิเทศ 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐิติวัฒน์  ตรีวงศ์   อาจารย์นิเทศ 
15. อาจารย์อดิสรณ์   พงษ์สุวรรณ  อาจารย์นิเทศ 
16. อาจารย์ ดร.กฤศภณ   ทองประสิทธิ์  อาจารย์นิเทศ 

 

6.5  ภาควิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมเครื่องต้นกำลัง 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมยานยนต์ (AmET) 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมซ่อมบำรุงอากาศยาน (ACET) 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมการทำความเย็นและการปรับอากาศ (RAET) 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชลกาญจน์ วงศ์ก่อทรัพย์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรชาญ  ทองจับ   อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ปรีดา  จันทวงษ์   อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.กนกกาญจน์ จิรกุลสมโชค  อาจารย์นิเทศ 
5. รองศาสตราจารย์ ดร.กัมปนาท  เทียนน้อย  อาจารย์นิเทศ 
6. รองศาสตราจารย์ ดร.บุญลือ  สวัสดิ์มงคล  อาจารย์นิเทศ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.เชษฐวุฒิ  ภูมิพิพัฒน์พงศ์  อาจารย์นิเทศ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.กิตติ  นิลผึ้ง   อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุมล  แซ่เฮง พิสิษฐ์สังฆการ  อาจารย์นิเทศ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เนรมิตร  กระแสร์ลม  อาจารย์นิเทศ 



-14- 
 

11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิติณัตต์ ตรีวงศ์   อาจารย์นิเทศ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วริษฐ์  ธรรมศิริโรจน์  อาจารย์นิเทศ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิกันดา  ศรีเดช   อาจารย์นิเทศ 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชาติชาย ชุมจันทร์  อาจารย์นิเทศ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัยยุทธ์  สัมภวะคุปต์  อาจารย์นิเทศ 
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีรวัฒน์  คลับคล้าย  อาจารย์นิเทศ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรี ดร.ชัยยศ ดำรงกิจโกศล อาจารย์นิเทศ 
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วีระ  ศรีอริยะกุล  อาจารย์นิเทศ 
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สารพล  ฐิติพัฒน์พงศ์  อาจารย์นิเทศ 
20. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิริอร  อิศรางกูร ณ อยุธยา อาจารย์นิเทศ 
21. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เชี่ยวชาญ  ห้าวหาญ  อาจารย์นิเทศ 
22. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สัก  สิทธิชมภู  อาจารย์นิเทศ 
23. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศีขรินทร์ โกมลหิรัญ  อาจารย์นิเทศ 
24. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรี ปรีดี แสงวิรุณ   อาจารย์นิเทศ 
25. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนทร  โอษฐงาม  อาจารย์นิเทศ 
26. อาจารย์ ดร.มงคล   แดงสุนทรชัย  อาจารย์นิเทศ 
27. อาจารย์ ดร.วัยอาจ   สายคง   อาจารย์นิเทศ 
28. อาจารย์นที    ฐานมั่น   อาจารย์นิเทศ 

 

6.6  ภาควิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อินทวดี  จันทร์ทักษิโณภาส ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาลีรัตน์ วงจำปา   อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพล  ประยงค์พันธุ์  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุสรณ์  จึงตระการ  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤษฎา  มามาตร   อาจารย์นิเทศ 
6. รองศาสตราจารย์โอภาส  ศิริครรชิตถาวร  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมชาย  สาลีขาว   อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์ ดร.สุวลักษณ์   มีสมกลิ่น  อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนัชชา  สถิตย์จันทรากุล  อาจารย์นิเทศ 
10. รองศาสตราจารย์ ดร.วิทวัส  สิฏฐกุล   อาจารย์นิเทศ 
11. รองศาสตราจารย์ ดร.ชูพันธุ์  รัตนโภคา  อาจารย์นิเทศ 
12. รองศาสตราจารย์ ดร.ชาญวิทย์  ตั้งสิริวรกุล  อาจารย์นิเทศ 
13. อาจารย์ดำรงเกียรติ   แซ่ลิ้ม   อาจารย์นิเทศ 



-15- 
 

14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เลอสรรค ์ กิรสมุทรานนท์  อาจารย์นิเทศ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิสิทธิ  วิสุทธิเมธีกร  อาจารย์นิเทศ 
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พลกฤษณ์ วงษ์สันติสุข  อาจารย์นิเทศ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพจน์  จันทร์วิพัฒน์  อาจารย์นิเทศ 
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมพร  เตียเจริญ  อาจารย์นิเทศ 
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทิพย์รัตน์ จันทร์สิงห์  อาจารย์นิเทศ 
20. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพพร  สุทธิวงศ ์  อาจารย์นิเทศ 
21. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐพล  รอทอง   อาจารย์นิเทศ 
22. รองศาสตราจารย์ ดร.ประเสริฐศักดิ์ เตียวงศ์สมบัติ  อาจารย์นิเทศ 
23. รองศาสตราจารย์ ดร.รัตนากร  ผดุงถิ่น   อาจารย์นิเทศ 
24. รองศาสตราจารย์ ดร.พินันทา  ฉัตรวัฒนา  อาจารย์นิเทศ 
25. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิทธิชัย  เด่นตรี   อาจารย์นิเทศ 
26. อาจารย์ ดร.วิวัฒน์   จึงธนศิริกูล  อาจารย์นิเทศ 
 

6.7  ภาควิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมอุตสาหการ 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมอุตสาหการ 

1. อาจารย์จามร    วสุรัตน์มณี  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. อาจารย์สงกรานต์   บางศรัณย์ทิพย์  อาจารย์นิเทศ 
3. อาจารย์อัคร    เสมรบุณย์  อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์วันชัย  แหลมหลักสกุล  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัชวาล  ชินวิกัย   อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กนกพร  ศรีปฐมสวัสดิ์  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธราธร  พชรฐิติกุล  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริชัย  ยศวังใจ   อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์ ดร.ขัญฐมาจณ์  ชูดวงเกียรติกุล  อาจารย์นิเทศ 
10. อาจารย์อธิพันธ์   ลอยเมืองกลาง  อาจารย์นิเทศ 
11. อาจารย์กิตติพงษ์   ม้าลำพอง  อาจารย์นิเทศ 
 

6.8  ภาควิชาการจัดการเทคโนโลยีการผลิตและสารสนเทศ 
 - สาขาวิชาการจัดการเทคโนโลยีการผลิตและสารสนเทศ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพิชชา  ชีวพฤกษ์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.หทัยรัตน์  เกตุมณีชัยรัตน์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐิติมา  ช่วงชัย   อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.ธีรวัช  บุณยโสภณ  อาจารย์นิเทศ 



-16- 
 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โสภิดา  ท้วมมี   อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.จักรกฤษณ์  เปรมสมิทธ์  อาจารย์นิเทศ 
7. อาจารย์ ดร.กวีวัฒน์   วรแสน   อาจารย์นิเทศ 
8. รองศาสตราจารย์อนันต์  เวทย์วัฒนะ  อาจารย์นิเทศ 

 

7. วิทยาลัยนานาชาติ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัจฉรียา รอบกิจ   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. อาจารย์ณัฐธิดา   พลซื่อ   อาจารย์นิเทศ 
3. อาจารย์หมายชนก   กระปุกทอง  อาจารย์นิเทศ 
4. อาจารย์ ดร.ปุณฑริกา   รวิกุล   อาจารย์นิเทศ 
5. อาจารย์หยก    จารุสมบัติ  อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.ภาวิตา   อภินันท์ธรรม  อาจารย์นิเทศ 
7. อาจารย์ Peter John van Haren    อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์ Philippe Caleb Marinier    อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์ Dr. Mariano Miguel Carrera    อาจารย์นิเทศ  
10. อาจารย์ James Robert Haft     อาจารย์นิเทศ 
11. อาจารย์ Martin Erik Knutzen     อาจารย์นิเทศ 
 

8. คณะบริหารธุรกิจและอุตสาหกรรมบริการ 
8.1  ภาควิชาบริหารธุรกิจท่องเที่ยวและโรงแรม 

 - สาขาวิชาการจัดการอุตสาหกรรมท่องเที่ยวและโรงแรม 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภิศา  พุ่มเดช   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุทธิชัย  พิสุทธิ์เสรีวงศ์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มณีรัตน์  สุขเกษม   อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประหัสชัย ระมาศ   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วัชราภรณ์ จุลทา   อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปานณนาถ เกตุโศภิษฐ์  อาจารย์นิเทศ 
7. อาจารย์ ดร.ดวงกมล   วัฒนวิศิษฐ์กุล  อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์วรพรรณ   แดงพุธทางกูร  อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์เขมรัฐ   เสริมสมบูรณ์  อาจารย์นิเทศ 
10. อาจารย์ปัทมล   อินทสุวรรณ์  อาจารย์นิเทศ 

 
 
 



-17- 
 

8.2  ภาควิชาบริหารธุรกิจอุตสาหกรรมและการค้า 
 - สาขาวิชาบริหารธุรกิจอุตสาหกรรมและการค้า 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิลักษณ์ พุ่มอ่ิม   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไพโรจน์  พิภพเอกสิทธิ์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สรวงอัยย์ อนันทวิจักษณ์  อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.ทิชากร  เกษรบัว   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนชาติ  เราประเสริฐ  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระพีพรรณ ศิริวัฒน์ภัทรา  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฌานนท์  ปิ่นเสม   อาจารย์นิเทศ 
8. อาจารย์ ดร.ปราณี    สร้อยประไพ  อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์ ดร.เพ็ญศิรินทร์  สุขสมกิจ   อาจารย์นิเทศ 
10. อาจารย์ ดร.จงรักษ์   สมใจ   อาจารย์นิเทศ 
11. อาจารย์พศิน    อินทรสกุล  อาจารย์นิเทศ 

 

9. คณะอุตสาหกรรมเกษตรดิจิทัล 
1. อาจารย์ ดร.สุกัญญา   วงวาท   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิบูลย์  เหรียญสง่าวงศ์  อาจารย์นิเทศ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.สุนีย์  เอียดมุสิก  อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.วรรณทิชา เศวตบวร  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เกตินันท ์ กิตติพงศ์พิทยา  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กนกจันทร์ สานพภา   อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เปรมศักดิ์ พวงพลอย  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พัชรี  ปราศจาก  อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์ ดร.โกศล   น่วมบาง   อาจารย์นิเทศ 
10. อาจารย์ ดร.ดารัตน์   เดชอำไพ  อาจารย์นิเทศ 
11. อาจารย์มีชัย    ลัดดี   อาจารย์นิเทศ 
12. อาจารย์ ดร.ยุรนันท์   บรรทัดจันทน์  อาจารย์นิเทศ 
13. อาจารย์ ดร.ศิรวิชญ์   เชื้อชมสุข  อาจารย์นิเทศ 
 

10. คณะวิทยาศาสตร์ พลังงาน และสิ่งแวดล้อม 
 - สาขาวิชากระบวนการอุตสาหกรรมเคมีและสิ่งแวดล้อม 

1. อาจารย์ ดร.จักราวุธ   ไม้ทิพย์   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.ภานุช  หงษ์สวัสดิ์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พนิดา  ปรารัตน์   อาจารย์นิเทศ 



-18- 
 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัลยรักษ์ ประเสริฐบุญใหญ่  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พนาวัลย์ สุทธิอาภรณ์  อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.อุดมศักดิ์   บุญมีรติ   อาจารย์นิเทศ 
7. อาจารย์ ดร.สุนิสา   อ้ึงวิวัฒน์กุล  อาจารย์นิเทศ 

 

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีพลังงานและการจัดการ 
1. รองศาสตราจารย์ ดร.ภาณุพงศ์  ใจบาล   อาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีรยา  จรุงล้ำเลิศ  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤตภาส มงคลธำรงกุล  อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วัชรินทร์ ดงบัง   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.หัสนัยน์  สุขธัญญาวัฒน์  อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.เสาวลักษณ์  อินทรศิริ   อาจารย์นิเทศ 

 

 - สาขาวิชาวิทยาการข้อมูลและการคำนวน 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุกัญญา พันธุ   อาจารย์นิเทศ 
2. อาจารย์ ดร.ธนะวัชร   จริยะภูมิ   อาจารย์นิเทศ 
3. อาจารย์ปิยวัฒน์   ตรัสสรณวาทิน  อาจารย์นิเทศ 

 

11. คณะบริหารธุรกิจ 
1. อาจารย์ ดร.ณธษา   เถื่อนฤาชัย  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนัชพร  พิชญเมธีวัฒน์  ประธานอาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัยนาจ  ปั้นสันเทียะ  ประธานอาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐิติรัตน์  ถาวรสุจริตกุล  อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาริชาติ หทัยทิพยมงคล  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณฐา  เศวตนรากุล  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤชเชาว์ นันทสุดแสวง  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพล  พุ่มศิริ   อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์ ดร.พัชราภรณ์  ส่องแสงแก้ว  อาจารย์นิเทศ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ่งโรจน์  สุบรรณจุ้ย  อาจารย์นิเทศ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภัทรา  เตชะธนเศรษฐ์  อาจารย์นิเทศ 
12. รองศาสตราจารย์ ดร.คเณชา  ธนะวัฒปริญญา  อาจารย์นิเทศ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรรษวดี พงษ์ศิริ   อาจารย์นิเทศ 
14. อาจารย์ ดร.สุภานุภัทร  วงศ์ภู่ดี   อาจารย์นิเทศ 
15. อาจารย์สุวรรณี   รูปหล่อ   อาจารย์นิเทศ 
16. อาจารย์สุวรรณ์ชัย   แสงเสน   อาจารย์นิเทศ 



-19- 
 

17. อาจารย์อุเทน    แก้วกัณหาเดชากุล อาจารย์นิเทศ 
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิระพัชร์ คูเลิศตระกูล  อาจารย์นิเทศ 
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ยุทธจักร์ อุตเจริญ   อาจารย์นิเทศ 
20. รองศาสตราจารย์ ดร.นิลาวัลย์  สว่างรัตน์  อาจารย์นิเทศ 
21. รองศาสตราจารย์ ดร.พรรณราย ละตา   อาจารย์นิเทศ 
22. อาจารย์ ดร.อบรม   อรัญพฤกษ์  อาจารย์นิเทศ 
23. อาจารย์ ดร.ชนะพล   เลี้ยงถนอม  อาจารย์นิเทศ 
24. อาจารย์ ดร.วีรพรรธ   รัตนพรวารีสกุล  อาจารย์นิเทศ 
25. อาจารย์ ดร.ศิริมา   ตันติธำรงวุฒิ  อาจารย์นิเทศ 
26. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เกศสุดา  เพชรดี   อาจารย์นิเทศ 
27. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนัชธ์พร แก้วฉีด   อาจารย์นิเทศ 
28. อาจารย์ ดร.พีริยา   พีรพงศ์พิพัฒน์  อาจารย์นิเทศ 
29. อาจารย์ศาศวัต   กันภัย   อาจารย์นิเทศ 
30. อาจารย์ ดร.กุสุมา   พูลเฉลิม   อาจารย์นิเทศ 
31. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชำนาญ  เงินดี   อาจารย์นิเทศ 
32. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พัชร์วลีย์ นวลละออง  อาจารย์นิเทศ 
33. อาจารย์ ดร.กุสุมา   บังคม   อาจารย์นิเทศ 
34. อาจารย์ ดร.ศิระนันท์   บุญยะผลานันท์  อาจารย์นิเทศ 
35. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไพรัช  พรพันธ์เดชวิทยา  อาจารย์นิเทศ 

 

12. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมกระบวนการเคมี 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐวรรณ ปิติพืชญ์   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณฐพร  โสวสด   อาจารย์นิเทศ 
3. อาจารย์ ดร.ปัทมา   แนวกันยา  อาจารย์นิเทศ 
4. รองศาสตราจารย์ ดร.จักกฤษณ์ เสณีตันติกุล  อาจารย์นิเทศ 
5. อาจารย์ ดร.พิลาสินี   ลิ้มสุวรรณ  อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิชาติ แซ่จิว   อาจารย์นิเทศ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.ฐิติพร  สุทธิกุล   อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมเครื่องกลและยานยนต์ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชาญยทุธ ขจรไตรเดช  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ป้อมปราบ  ศรีอำพันพฤกษ์  อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณรงค์ศักดิ์  อาคมานนท์  อาจารย์นิเทศ 
4. อาจารย์พิชิตพล   เนียมอยู่   อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิพนธ์  ชินชูศักดิ์   



-20- 
 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จารุวลัย์ ไชยานุพงศ์  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธนวัฒน์  โพธิ์งาม   อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐพล  ผ่องราศรี  อาจารย์นิเทศ 
9. รองศาสตราจารย์ ดร.เฉลิมชัย  ไชยธงรัตน์  อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมการวัดคุมและอัตโนมัติ 
1. อาจารย์ปนัดดา   กองศิลป  ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เอกชัย  พรรณวัลย์  อาจารย์นิเทศ 
3. อาจารย์ ดร.เฟวียา   เขียวแพร  อาจารย์นิเทศ 
4. อาจารย์ ดร.นวคุณ   ไตรรัตนาภิรักษ์  อาจารย์นิเทศ 
5. อาจารย์ ดร.บุษยพล   เพาพาน   อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ ดร.สถาพร   อยู่สมบูรณ์  อาจารย์นิเทศ 
7. อาจารย์สามัญ   คำภาแก้ว  อาจารย์นิเทศ 
8. รองศาสตราจารย์ปรีชา  คมขำ   อาจารย์นิเทศ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เชาวนันต์  จำเริญ   อาจารย์นิเทศ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธงชัย  พจน์เสถียร  อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมวัสดุและกระบวนการผลิต 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณฐพนธ์ ภูผิวแก้ว   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐาปณี  วงศ์ปรีดี   อาจารย์นิเทศ 
3. อาจารย์รัตนาภรณ์   พรหมจริยากุล  อาจารย์นิเทศ 
4. อาจารย์ ดร.พัชรินทร์   แนมจันทร์  อาจารย์นิเทศ 
5. อาจารย์ ดร.ลักษมี   อังกุรรัชต์  อาจารย์นิเทศ 
6. อาจารย์ชลวิทย์   อิทธิผลิน  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิบูลย์  เลิศวิมลนันท์  อาจารย์นิเทศ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บัญชา  สุขสุทธิ์   อาจารย์นิเทศ 
9. อาจารย์เสาวลักษณ์   คงเอียง   อาจารย์นิเทศ 
 

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมอุตสาหการและโลจิสติกส์ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์บพิธ  ฉุยฉาย   ประธานอาจารย์นิเทศ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัทรวิทย์   ศรีเมือง   อาจารย์นิเทศ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เจนจริา สุขมณี   อาจารย์นิเทศ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุดาวรรณ    ลี่ไพฑูรย์    อาจารย์นิเทศ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธนภณ  เจียรณัย   อาจารย์นิเทศ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญวรรณ ชาญพานิชย์  อาจารย์นิเทศ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มงคล  อิทธิผลิน  อาจารย์นิเทศ 

 

มีอ านาจหน้าที่ ดังนี้ 
1) พิจารณาความเหมาะสมของสถานประกอบการเพื่อเข้าร่วมโครงการสหกิจศึกษา หรือโครงการ

บูรณาการการเรียนรู้กับการทำงาน 



-21- 
 

2) ให้การรับรองคุณภาพงานที่ได้รับการเสนองานจากสถานประกอบการและให้การรับรอง
พนักงานที่ปรึกษาประจำสถานประกอบการที่เข้าร่วม 

3) ประสานงานที่เกี ่ยวข้องกับงานสหกิจศึกษาภายในภาควิชาหรือสาขาวิชากับอาจารย์นิเทศ 
พนักงานที่ปรึกษา และอุทยานเทคโนโลยี มจพ. 

4) ให้คำแนะนำเกี่ยวกับการลงทะเบียนเรียนรายวิชาสหกิจศึกษา การนิเทศงานสหกิจศึกษา  
และงานปฏิบัติในสถานประกอบการของโครงการบูรณาการการเรียนรู ้กับการทำงาน ตรวจเยี ่ยมนักศึกษา  
ณ สถานประกอบการ ร ่วมประเมินผลรายว ิชาสหกิจศึกษา และร ่วมประเมินผลโครงการบูรณาการ  
การเรียนรู้กับการทำงาน 

5) ให ้คำแนะนำและข้อเสนอแนะในการจ ัดหางานที ่ม ีค ุณภาพต่อคณะกรรมการบร ิหาร 
ส่วนงานเพื่อพัฒนาคุณภาพของการปฏิบัติงานในโครงการสหกิจศึกษาหรือโครงการบูรณาการการเรียนรู้กับการ
ทำงาน 

6) ประธานอาจารย์นิเทศ มีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับอาจารย์นิเทศ ตามข้อ 1-5 และมีอำนาจ 
หน้าที่เพิ่มเติมในการประสานงานด้านสหกิจศึกษา และโครงการบูรณาการการเรียนรู้กับการทำงานของภาควิชา
หรือสาขาวิชา รวมถึงกำกับการทำงานของอาจารย์นิเทศ 

7) ประธานอาจารย์นิเทศและอาจารย์นิเทศมีหน้าที ่ต้องปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ เรื่อง หลักเกณฑ์การแต่งตั้งและภาระงานของประธานอาจารย์นิเทศ
และอาจารย์นิเทศอย่างเคร่งครัด 

 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  2  มิถุนายน  พ.ศ.  2568  ถึงวันที่  7  กรกฎาคม  พ.ศ.  2569 
 

 สั่ง  ณ  วันที่         กรกฎาคม  พ.ศ.  2568 

      
 

(ศาสตราจารย์ ดร.สุชาติ เซี่ยงฉิน) 
ผู้อำนวยการอุทยานเทคโนโลยี 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ 
(KMUTNB Techno Park) 


